me ut curem hōiem a lepra sua.
Anmadūitate et uidere: qđ occasio
 nes querat adūsum me. **Q**đ cum
 audisset helyseus uir dei. scidisse ui
 delicet regem isrl uestimenta sua:
 misit ad eum. dicens. Quare scidisti
 uestimta tua. **V**eniat ad me: et sci
 at. ppham ēē in isrl. **V**enit g̃ naa
 man cū equis et curribz: et stetit
 ad ostium domus helyset. **M**isitqz
 helyseus ad eū nuntiu: dicens. **V**a
 de et lauare septies in iordane: et
 recipiet sanitatē caro tua. atqz nū
 daberis. **I**ratuſ naaman: recedebat.
 dicens. **P**utabam qđ egredētur ad
 me: et stans inuocaret nom̃ dñi dei
 sui. et tangeret manu sua locum
 lepre: et curaret me. **N**umqđ non
 meliores sunt abana et pharphar
 fluuij damasci omnibz aquis isrl.
 ut lauer in eis et munder. **C**um g̃
 iūisset se et abiret indignans: ac
 cesserunt ad eū serui sui. et locuti s̃t
 ei. **P**ater. et si rem grandem dixisset
 tibi. ppha: certe facere debueras. **Q**u
 to magis quia nunc dixit tibi. laua
 re et mundaberis. **D**escendit. et lauit
 septies in iordane iuxta sermonem
 uiri dei: et restituta ē caro eius sic
 caro pueri paruuli. et mundatus ē.
Reuerſusqz ad uirum di cū uniuſo
 comitatu suo. uenit et stetit coram
 eo: et ait. **V**ere scio qđ non sit deus
 in uniuſa terra: nisi tantū in isrl.
Obscero itaqz: ut accipias bñdictio
 nem a seruo tuo. **A**t ille respondit.
Viuu dñs ante quē sto: quia non
 accipiam. **C**ūqz uim faceret: penit

nō acquieuit. **D**ixitqz naaman. **V**o
 uis. **S**z obsecro concede m̃ seruo tuo:
 ut tollam onus duoz burdonū de
 terra. **N**on enī faciet seruus tuus
 ultra holocaustū ac uictimam dys
 alienis: nisi dño. **H**oc aut̃ solum est
 de quo despiceris dñm pro seruo tuo:
 quando dñs n̄s ingredietur tēplū
 tēmōn ut adoret. et illo innitente
 sup manū meā si adorauero ī tem
 plo tēmōn adorante eo in eodem lo
 co: ut ignoscat m̄ dñs seruo tuo p
 hac re. **Q**ui dixit ei. **V**ade in pace.
Abijt g̃ ab eo: electo terre tempore.
Dixitqz grezi: puer uiri dei. **P**epcit
 dñs n̄s naaman syro isrl: ut n̄ acci
 per ab eo que attulit. **V**iuu dñs q̄a
 curram post eum: et accipiam ab eo
 aliquid. **E**t secutus ē grezi: post ter
 gum naaman. **Q**uē cum uidisset ille
 currentē ad se: desiliuit de curru in
 occursum eius. et ait. **R**ecte ne sūt
 omnia. **E**t ille ait. **R**ecte. **D**ñs n̄s
 misit me: dicens. **M**odo uenerit ad
 me duo adolescentes de mōre ephra
 im: ex filijs pphay. **V**a eis talentū
 argenti: et uestes mutatorias du
 plices. **D**ixitqz naaman. **M**elius ē:
 ut accipias duo talenta. **E**t coegit
 eum. **L**igauitqz duo talenta argenti
 in duobz saccis. et duplicia uestimē
 ta: et imposuit duobz pueris suis:
 qui et portauerūt coram eo. **C**ūqz ue
 nisset iam uesp̄: tulit de manu eoz.
 et reposuit in domo. **D**imisitqz uiros:
 et abierunt. **I**p̄e aut̃ ingressus: stetit
 coram dño suo. **E**t dixit helyse. **I**n
 de uenis grezi: **Q**ui respondit. **N**on

uit seruus tuus quoquā. At ille ait.
Honne cor meū in p̄senti erat. q̄ndo
reūsus ē homo de curru suo in occur-
sum tuū. Nunc igitur accepisti argē-
tum et accepisti uestes: ut emas oīy
uera et iuues. et oues et boues. ⁊ ser-
uos ⁊ ancillas. ⁊ et lepra naaman
adherebit tibi et semini tuo: in sem-
pernū. Et egressus ē ab eo leprus:

Quasi nix.

VI

Dixerunt autē filij p̄phay: ad hely-
seum. Ecce locus in quo habitamus
coram te: angustus ē nobis. Carnus
usq; ad iordanē. et tollant singuli de
silua materias singulas: ut edifice-
mus nobis ibi locum ad habitandū.
Qui dixit. Ite. Et ait unus ex illis.
Sem ḡ et tu: cum seruis tuis. Res-
pondit. Ego ueniā. Et abiit cū eis.
Cumq; uenissent ad iordanē: cede-
bant ligna. Accidit autē ut cū unus
materiam succidisset: caderet ferrū
securis in aquā. Exclamauitq; ille:
et ait. Heu. heu. heu. dñe mi: et hoc
ip̄m mutuo accepam. Dixit autē ho-
mo di. Vbi cecidit. At ille mōstrauit
ei locum. Precidit ergo lignū: et mi-
sit illuc. Harauitq; ferrum. Et ait.
Tolle. Qui extendit manū: et tulit
illud. Rex autē syrie: pugnabat con-
tra isrl̄. Consiliūq; inuit cū seruis suis:
dicens. In illo loco et illo: ponamus
insidias. Misit itaq; uir dei ad regē
isrl̄: dicens. Caue ne transeas in lo-
cum illū: quia ibi syri in insidijs s̄t.
Misit itaq; rex isrl̄ ad locum quem
dixerat ei uir di. et p̄occupauit eū:
et obseruauit se ibi non semel neq;

bis. Concurbatūq; est cor regis syrie:
p̄ hac re. Et conuocatis seruis suis: ait.
Quare nō indicatis mi. quis proditor
mei sit apud regem isrl̄. Dixitq; un-
us seruorū eius. Nequaquā dñe mi rex.
⁊ helyseus p̄pha qui ē in isrl̄: indi-
cat regi isrl̄ omnia uerba que locut-
us fueris in conclaui tuo. Dixitq; eis. Ite
et uidete ubi sit: et mittam. et captū
eum. Annuntiauerūtq; ei: dicentes.
Ecce in dothaim. Misit ḡ illuc equos
et currus: et robur exercitus. Qui cū
uenissent nocte: circumdederūt ciuita-
tem. Consurgens autē diluculo mi-
nister uiri dei. egressus ē: iudicq; ex-
ercitum in circuitu ciuitatis. ⁊ equos
et currus. Hinciuitq; ei dicens.
Heu. heu. heu. dñe mi. quid faciem.
At ille respondit. Noli timere. Plu-
res enī nobiscum sunt: qm̄ cū illis.
Cumq; orasset helyseus: ait. Dñe.
aperi oculos huius: ut uideat. Et
aperuit dñs oculos pueri: et uidit.
Et ecce mons plenus equorū et cur-
ruū igneorū: in circuitu helysei. Hos
res uero descendērūt ad eum. Porro
helyseus orauit ad dñm: dicens. P-
cite obsecro gentē hanc: cecitate.
Pallitq; eos dñs ne uiderēt: iuxta
uerbum helysei. Dixit autē ad eos
helyseus. Non hec est uia: nec ista ē
ciuitas. Sequimini me: et ostendā
uobis uirum quē queritis. Dixitq;
eos in samariā. Cumq; ingressi fu-
issent in samariā: dixit helyseus.
Dñe. aperi oculos istorū: ut uideant.
Apuitq; dñs oculos illoꝝ: et uiderūt
se esse in medio samarie. Dixitq; rex

055
 isrl' ad helyseum: cū uidisset eos. Nū
 quid percutiam eos pat' mi'. At ille
 ait. Non percuties. Neq; enī cepisti
 eos gladio et arcu tuo: ut percutias.
 S; pone panem et aquā coram eis.
 ut comedant et bibant: et uadant
 ad dñm suū. Appositaq; ē eis ciboz
 magna pparatio: et comederunt et
 biberunt. Et dimisit eos: abierūtq;
 ad dñm suū. Et ultra nō uenerunt
 latrones syrie: in terram isrl'. Item ē
 aut post hec. congregauit benadab
 rex syrie uniuersum exercitū suū: et
 ascendit et obsidebat samariā. Fac
 taq; est fames magna: in samaria.
 Et tam diu obsessa ē donec uenūda
 recur caput asini. octoginta argen
 teis: et quarta pars kabi stercoreis
 columbarū quinq; argenteis. Cūq;
 rex isrl' transiret p murū: mulier
 quedā exclamauit ad eum dicens.
 Salua me dñe mi rex. Qui ait. Nō
 te saluet dñs. Unde saluare te pos
 sum? De area an de torculari? Dix
 itq; ad eam rex. Quid tibi ius? Que
 respondit. Mulier ista dixit m. Da
 filiū tuū ut comedamus eū hodie:
 et filiū meū comedem' cras. Cori
 mus g' filiū meū: et comedim'. Di
 xitq; ei die altera. Da filiū tuū: ut
 comedamus eū. Que abscondit fi
 liū suū. Quod cū audisset rex: scidit
 uestimta sua. Et transibat p mu
 rum: uiditq; oīs ppls ciliuū quo
 uestitus erat ad carnē intrinsecus.
 Et ait rex. Hec faciat m' d's et hec
 addat: si steterit caput helysei filij
 saphat sup ipm hodie. Helyseus

aut sedebat in domo sua: et senes sede
 bant cū eo. Premisit itaq; uirū. Et
 anteqm ueniret nuncius: ille dixit
 ad senes. Numqd' scitis qd' miserio
 filius homicide huc. ut p'cidatur ca
 put meū? Sidere g'. cum uenit nun
 tius claudite ostium: et nō sinatis
 eū introire. Ecce enī sonitus pedum
 dñi eius: post eum ē. Et adhuc illo
 loquente eis: apparuit nūcius qui
 ueniebat ad eum. Et ait. Ecce tan
 tum malū a dño est: quid amplius

Dexpectabo a dño. **VII**
 Dixit aut helyseus. Audite uerbu
 dñi. Hec dicit dñs. In temp'e hoc cras.
 modius simile uno statere erit. et duo
 modij ordi' statere uno: in porta sa
 marie. Respondens unus de duob;
 sup cuius manū rex incumbebat. In
 nuni dei: dixit. Si dñs fecerit etiā
 catharactas in celo: numqd' poterit
 ee qd' loqueris? Qui ait. Videbis o
 culis tuis: et inde nō comedes. Qua
 tuoz g' uiri erant lepsi iuxta introi
 tū porte: qui dixerunt ad inuicem.
 Quid hic ee uolumus. donec mo
 riamur? Sive ingredi uoluerim'
 ciuitatē. fame moriemur: sive mā
 serim' hic. moriendū nobis est. Ve
 nite igitur: et transfugiam' ad cast'
 syrie. Si peperunt nobis: uiuemus.
 Si aut nos occidere uoluerit: nicho
 minus moriemur. Surrexerunt g'
 uespe: ut uenirent ad castra syrie.
 Cumq; uenissent ad pncipiū castrorū
 syrie: nullū ibidem repererūt. Siq;
 dem dñs sonitū audiri fecerat in ca
 stris syrie: curruū et equoz. et exer

citas plurimū. **Dixeruntq;** ad inuicē. **Eccc**
 mercede conduxit aduersum nos rex
 isrl. reges ethioꝝ et egiptioꝝ: et uene-
 runt sup nos. **Surrexerunt q;** et fu-
 gerunt in tenebris. **Et dereliquerūt**
 tentoria sua: et equos et asinos i cas-
 tris. **Stugeruntq;** aīas suas tantū
 saluare cupientes. **Agitur** cū uenisset
 lephi illi ad pncipiū castroꝝ. ingressi
 sunt unū tabnaculū: et comederūt et
 biberunt. **Tuleruntq;** inde argentū
 et aurū et uestes. et abierunt: et ab-
 sconderūt. **Et rursū** reuēsi sunt ad ali-
 ud tabnaculū: et inde similitē aufe-
 rentes. absconderūt. **Dixeruntq;** ad
 inuicē. **Non recte facim?** **Hec enim**
 dices: boni nuntij est. **Si tacuerim?**
 et noluerimus nūciare usq; mane:
 secleris arguemur. **Venite** eamus: et
 nūciemus in aula regis. **Cūq;** ue-
 nissent ad portam ciuitatis: narra-
 uerūt eis. dicentes. **Iunū** ad castra sy-
 re: et nullū ibidem repperimus hōiem:
 nisi equos et asinos alligatos. et fixa
 tentoria. **Ierunt q;** portarū: et nūcia-
 uerunt in palacio regis intrinsecus.
Qui surrexit nocte: et ait ad seruos
 suos. **Dico uobis:** quid fecerint syri
 nobis. **Scunt** quia fame laboram?
Idcirco egressi sunt de castris. et lati-
 tant in agris: dicentes. **Cū** egressi
 fuerint de ciuitate. capiemus eos ui-
 uos: et tūc ciuitatē ingredi poterim?
Respondit autē unus seruoꝝ ei. **Tol-**
 lamus qnq; equos qui remanserunt
 in urbe: quia ipsi tantū sunt i uni-
 uersa multitudine isrl. alij enim con-
 sumpti sunt: et mittentes explorare

poterim. **Adduxerunt q;** duos equos:
 militq; rex in castra syroꝝ. dices. **Ite.**
 et uidete. **Qui abierunt** post eos: us-
 q; ad iordanē. **Eccc** autē omnis uia
 plena erat uestib; et uasis: que pre-
 cerant syri cum turbaretur. **Reuertiq;**
 nuntij: indicauerūt regi. **Et egressus**
 pls: diripuit castra syrie. **Factusq;**
 est modius simile statere uno. et duo
 modij ordeī statere uno: iuxta uer-
 bum dñi. **Porro.** rex ducem illū in
 cuius manu incubuerat: constituit
 ad portam. **Quē** conculcauit turba
 in introitu et mortuus ē: iuxta qd
 locutus fuerat uir dei. quando descen-
 derat rex ad eum. **Frūq;** est iuxta
 sermonē uiri dei quē dixerat regi.
 quando ait. **Duo** modij ordeī statere
 uno erunt et modius simile stāte-
 re uno hoc eodem tempore cras i por-
 ta samarie. quando respondat dux
 ille uiro dei. et dixerat. etiā si dñs
 fecerit catharactas in celo. nūciqd
 fieri potest qd loqueris. et dixit. ui-
 debis oculis tuis. et inde n̄ comedes.
Uenit q; ei sicut pdictum fuerat:
Et conculcauit eum pls in porta:
 et mortuus est. **VIII.**
Eliseus autē locutus ē ad muli-
 erem cuius uiuere fecerat filiū: di-
 cens. **Surge.** uade tu et domus tua:
 et pegrinare ubicūq; repereris. **Vo-**
 cabit enim dñs fam: et ueniet sup
 tram. septē annis. **Que** surrexit: et
 fecit iuxta uerbum hōis di. **Et uades**
 cum domo sua pegrinata ē in terra
 philistym: dieb; multis. **Cumq;** fi-
 niti eēt anni septē: reuersa ē mu-

lier de ira philistym. Et egressa est:
 ut impelleret regem p. domo sua et
 agris suis. Rex aut. loquebatur cu
 gizei puero uiri dei: dicens. Narra
 mi omnia magnalia: que fecit hely
 seus. Cumq. ille narraret regi quom
 mortuu. suscitasset: apparuit mulier
 cui uiuificauerat filiu. clamans ad
 regem. p. domo sua et pro agris suis.
 Dixitq. gizei. Dne mi rex. hec e mu
 lier: et hic e filius eius. que suscita
 uit helyseus. Et interrogauit rex mul
 erem. Que narrauit ei. Deditq. ei
 rex eunuchu unu: dicens. Restitue
 ei oia que sua sunt. et uniuersos red
 ditus agroꝝ: a die qua reliquit terra
 usq. ad p̄sens. Venit quoq. helyseus
 damascum: et benadab rex syrie egro
 tabat. Functaueruntq. ei: dicentes.
 Venit uir dei huc. Et ait rex ad aza
 hel. Tolle tecum munera: et uade i
 occursum uiri dei: et consule p. eum
 dnm. dicens. Si euadere potero de
 infirmitate mea hac. Fuit igitur a
 zahel in occursum eius: habens secum
 munera et oia bona damasci. onera
 quadraginta cameloz. Cuiq. stetit
 coram eo: ait. filius tuus benadab
 rex syrie misit me ad te: dicens. Si
 sanari potero de infirmitate mea hac.
 Dixitq. helyseus. Vade. dicit ei. Sana
 beris. Porro ostendit mi dñs: quia
 morte morietur. Stetitq. cum eo: et
 conturbatus e usq. ad suffusionem
 uultus. Fleuitq. uir dei. Cui aza
 hel ait. Quare dñs mis flet? At ille
 respondit. Quia scio: que factus sis
 filius isrl. mala. Ciuitates eoz mu

nitas igne succendes: et iuuenes eoz
 inefficis gladio. Et paruulos eoz eli
 des: et pgnantes diuides. Dixitq. a
 zahel. Quid eni sum seruus tuus ca
 nis. ut faciam rem ista magna. Et
 ait helyseus. Ostendit mi dñs: te regē
 syrie fore. Qui cu recessist: ab helyseo:
 uenit ad dnm suu. Et ait ei. Quid
 dixit tibi helyseus. At ille respondit.
 Dixit mi. Recipies sanitate. Cumq.
 uenisset dies altera. tulit stragulu.
 et infudit aqua: et expandit super
 faciem eius. Quo mortuo: regnaui
 azahel p. eo. Anno quinto iozam fi
 liu achab regis isrl: regnauit ioza
 filius iosaphat regis iuda. Triginta
 duoz annoz erat cu regnare cepist:
 et octo annis regnauit in iherlm.
 Ambulauitq. in uis regum isrl: si
 cut ambulauerat dom achab. Filia
 eni achab: erat uxor eius. Et fecit
 qd malum e in conspu dñi. Noluit
 aut dñs dispdere iudam. p. dauid
 seruu suum: sicut pmiserat ei ut da
 ret illi lucerna ⁊ filys eius. cunctis
 dieb. In dieb. eius recessit edom ne
 eet sub iuda: et constituit sibi regē.
 Venitq. iozam seyra: et omis curtus
 cum eo. Et surrexit nocte: percussitq.
 ydumeos qui eu circumdederant. et
 pncipes curtiu: pls aut fugit in ta
 bnacula sua. Recessit q. edom ne eet
 sub iuda: usq. ad diem hanc. Tunc
 recessit et lobna: in tempe illo. Reli
 qua aut sermonu iozam ⁊ uniuersa
 que fecit: nonne hec scripta sunt i
 libro uboz diez regum iuda: Et dor
 miuit iozam cu patrib. suis: sepul

tusque est cum eis in ciuitate dauid. Et regnauit ochozias filius eius: pro eo. Anno duodecimo iozabam filij achab regis israel: regnauit ochozias filius iozabam regis iude. Viginti duorum annorum erat ochozias cum regnare cepisset: et uno anno regnauit in iherusalem. Fuit matris eius athalia: filia amri regis israel. Et ambulauit in uis domus achab: et fecit quod malum est coram domino sicut domus achab. Venit enim domus achab fuit. Abiit quoque cum iozabam filio achab. ad perueniendum contra azahel regem syrie in ramoth galaad: et uulnerauerunt syri iozabam. Qui reuersus est ut curaretur in iezrahel: quia uulnerauerunt eum syri in ramoth perueniente contra azahel regem syrie. Porro ochozias filius iozabam rex iude descendit miserere iozabam filiam achab in iezrahel: qui egrotabat. **IX**

Helyseus autem propheta uocauit unum de filiis prophetae: et ait illi. Accinge lumbos tuos. et tolle lenticulam olei hanc in manu tua: et uade in ramoth galaad. Cumque ueneris illuc: uidebis hieui filium iosaphat filij namsi. Et ingressus suscitabis eum de medio fratrum suorum: et introduces in interius cubiculum. Tenensque lenticulam olei fundes super caput eius: et dices. Hec dicit dominus. Unxi te regem super israel. Apertis quoque ostium et fugies: et non ibi subsistes. Abiit ergo adolescens puer propheta in ramoth galaad: et ingressus est illuc. Ecce autem principes exercitus sedebant. Et ait. Ierubai in ad te: o princeps. Dixitque

hieu. Ad quem ex omnibus nobis. At ille dixit. Ad te. o princeps. Et surrexit: et ingressus est cubiculum. At ille fudit oleum super caput eius: et ait. Hec dicit dominus deus israel. Unxi te regem super populum domini israel: et percites domum achab domini tui. ut ulescat sanguinem seruorum meorum prophetarum. et sanguinem omnium seruorum domini. de manu iezabel. Et clamans omne domum achab: et interficiens de achab ungentem ad parietem. et clausum et nouissimum in israel. Et dabo domum achab sicut domum ieroboam filij nabath: et sicut domum baasa filij alia. Iezabel quoque comedent canes in agro iezrahel: nec erit qui sepeliat eam. Apertis quoque ostium: et fugit. Hieui autem: egressus est ad seruos domini sui. Et dixerunt. Recte ne sunt omnia. Quid uenit insanus iste ad te. Qui ait eis. Nolitis hominem: et quid locutus sit. At illi responderunt. Falsum est: sed magister narra nobis. Qui ait eis. Hec et hec locutus est mihi: et ait. Hec dicit dominus. Unxi te regem super israel. Festinauerunt itaque: et unusquisque tollens pallium suum posuerunt sub pedibus eius in similitudinem tribunalis: et cecinerunt tuba. atque dixerunt. Regnabit hieu. Coniurauit ergo hieu filius iosaphat filij namsi. contra iozabam. Porro iozabam obsederat ramoth galaad ipse et omnes israel. contra azahel regem syrie: et reuersus fuerat ut curaretur in iezrahel propter uulnera: quia percusserant eum syri. preueniente contra azahel regem syrie. Dixitque hieu. Si placet uobis. nemo egredietur. profugus de ciuitate: ne

ZZZ

uadat et nunciet in iezrahel. Et ascendit: et perfectus est in iezrahel. Ioram enim egrorabat ibi: et ochorizias rex iuda descenderat ad uisitandum ioram. Igitur speculator qui stabat super turrem iezrahel: uidit globum hieui uenientis: et ait. Video ego globum. Dixitque ioram. Tolle currum: et mitte in occursum eorum: et dicat uadens. Recte ne sunt omnia? Abiit igitur qui ascenderat curru in occursum eius: et ait. Hec dicit rex. Pacata sunt omnia. Dixitque ei hieui. Quid tibi et paci? Transi: et sequere me. Hinciuit quoque speculator: dicens. Venit nuntius usque ad eos: et non reuertitur. Misit etiam currum equorum secundum: uenitque ad eos: et ait. Hec dicit rex. Numquid pax est? Et ait hieui. Quid tibi et paci? Transi: et sequere me. Hinciuit autem speculator: dicens. Venit usque ad eos: et non reuertitur. Est autem incestus quasi incestus hieui filii namsi: preceps enim graditur. Et ait ioram. Iungite currum. Iunxeruntque curru eius. Et egressus est ioram rex israel: et ochorizias rex iuda: singuli in curribus suis. Egressique sunt in occursum hieui: et inuenerunt eum in agro naboch iezrahelice. Cumque uidisset ioram hieui: dixit. Pax est hieui? At ille respondit. Que pax? Adhuc fornicationes iezabel matris tue: et ueneficia eius multa: uigent. Conuerterit autem ioram manum suam: et fugiens ait ad ochoriziam. Insidie ochoriziam. Porro hieui tetendit arcum manu: et percussit ioram in scapulas: et egres-

sa est sagitta pro cor eius. Stratusque corruit in curru suo. Et ait hieui: ad bad dacer ducem. Tolle: proce eum: in agro naboch iezrahelice. Memini enim quando ego et tu sedentes in curru sequebamur achab patrem huius: quod dominus onus hoc eleuauerit super eum: dicens. Si non pro sanguine naboch et pro sanguine filiorum eius quem uidi hieui: ait dominus: reddam tibi in agro isto dicit dominus. Hunc igitur tolle et proce eum in agrum: iuxta iubum domini. Ochorizias autem uidens hoc: fugit per uiam domorum. Percutusque est eum hieui: et ait. Etiam hunc percute: in curru suo. Et percusserunt eum in ascensu gaber: que est iuxta iezblaam. Qui fugit in mageddo: et mortuus est ibi. Et impo fuerunt eum serui eius super curru suum: et tulerunt iherosolimam: sepelieruntque in sepulchro cum patribus suis in ciuitate dauid. Anno undecimo ioram filii achab regis israel: regnauit ochorizias super iudam. Venitque hieui: in iezrahel. Porro iezabel introitu eius audito: depinxit oculos suos sibi: et ornauit caput suum. Et respexit per fenestram ingredientem hieui per portam: et ait. Numquid pax esse potest? amiri qui interfecit dominum suum? Leuauitque hieui faciem suam ad fenestram: et ait. Que est ista? Et inclinauerunt se ad eum: duo uel tres eunuchi. At ille dixit eis. Precipitate eam deorsum. Et percipitauerunt eam. Aspsitque est sanguine paries: et equorum ungule: qui concalcauerunt eam. Cumque introgressus esset: et comederet et biberet: ait.

Ite et uidete maledictam illam. et se-
pelite eam: quia filia regis est. Cūq;
issent ut sepelirent eā: nō inuenerūt
nisi caluariam et pedes. et summas
manus. Reuēsiq; nuntiauerūt ei. Et
ait hieū. Sermo dñi est: quē locutus
ē p̄ serui suū helyam thesbiteū. dicens.
In agro tezahel: comedent canes te-
zahel. Et erunt carnes tezahel. sicut
stercus sup̄ faciem terre in agro te-
zahel: ita ut p̄tereuntes dicant. Hec
cine est illa tezahel. **X**
Rant autē achab septuaginta
filij: in samaria. Scripsit q̄ hieū lit-
teras; et misit in samariam ad opti-
mātes ciuitatis et ad maiores natu-
rā et ad nutrices achab: dicens. Statim
ut accepitis litteras has. qui habetis
filios dñi ur̄i et currus et equos et ci-
uitates firmas et arma. eligite me-
liorem et eū qui uobis placuerit de
filij dñi ur̄i. et eū ponite sup̄ solij
patris sui: et pugnate p̄ domo dñi
ur̄i. Timueruntq; illi uehementer: et
dixerunt. Ecce duo reges nō potuerūt
strare coram eo: et quom̄ nos ualebi-
mus resistere ei. Miserunt q̄ p̄positi
domus et p̄fecti ciuitatis et maiores
natū et nutrices. ad hieū: dicentes.
Serui tui sumus. Quocūq; uisieris
faciemus: nec constituemus regem.
Quodcumq; tibi placet. fac. Rescrip-
sit autē eis litteras scđo: dicens. Si mei
estis et obeditis m̄: tollite capita fili-
orū dñi ur̄i: et uenite ad me hac eā-
dem hora cras. in tezahel. Porro filij
regis septuaginta uiri: apud opti-
mātes ciuitatis nutriebantur. Cūq;

uenissent littere ad eos: tulerūt filios
regis: et occiderunt septuaginta uiros.
Et posuerunt capita eorū i cophinis:
et miserūt ad eum in tezahel. Venit
autē nuntius: et indicauit ei. dicens.
Attulerunt capita filiorū regis. Qui
respondit. Ponite ea ad duos aceruos
iuxta introitū porte: usq; mane. Cūq;
diluisset. egressus ē: et stans dixit
ad omnē poplū. Iusti estis. Si ego
conuicui contra dñm meū et inieci
ei eum: quis percussit om̄s hos. Videte
q̄ nunc qm̄ non cecidit de sermonib;
dñi in terra quos locutus ē dñs super
domū achab: et dñs fecit qd̄ locutus
ē in manu serui sui helye. Percussit iḡ
hieū om̄s qui reliqui erant de domo
achab in tezahel. et uniuersos optima-
tes eius et uotos et sacerdotes: donec
nō remaneret ex eo reliquie. Et surrex̄:
et uenit in samariā. Cūq; uenisset
ad cameram pastorū: in uia inuenit
fr̄es ochozie regis iude. Dixitq; ad eos.
Qui nam estis uos. At illi responde-
runt. Fr̄es ochozie sumus: et descendi-
mus ad salutandū filios regis. et fili-
os regine. Qui ait. Comprehendite eos
uiuos. Quos cū comprehendissent ui-
uos: uigilauerunt eos in cisterna
iuxta camerā. quadraginta duos ui-
ros: et nō reliquit ex eis quēquam.
Cumq; abisset inde. inuenit iona-
dab filij rechab in occursum sibi: et
bñdixit ei. Et ait ad eum. Numquid
est cor tuū rectum. sicut cor meum est
cū corde tuo. Et ait ionadab. Est.
Si est inquit: da manū tuā. Qui
dedit ei manū suā. At ille leuauit

eum ad se: in curru. Dixitq; ad eū.
 Veni mecum: et inde velum meū pro
 dñō. Et impositū in curru suo: duxit
 in samariā. Et percussit om̄s qui reli
 qui fuerant de achab ī samaria usq;
 ad unū: iuxta v̄bum dñi qd̄ locutus
 est p̄ helyam. Congregavit q̄ hieū
 om̄ne pplm̄: et dixit ad eos. Achab co
 luit baal parum: ego aut̄ amplius
 colam eū. Hunc q̄ om̄s ppl̄as baal
 et uniūsos seruos eius et cunctos sa
 cerdotes ip̄ius: uocare ad me. Null⁹
 sit: qui nō ueniat. Sacrificium enī
 grande est m̄. baal. Quicūq; defuerit:
 nō uiuet. Porro hieū faciebat hoc in
 sidiose: ut p̄deret cultores baal. Et
 dixit. S̄cificate diem sollempnē. baal.
 Vocauitq; et misit in uniūsos t̄mi
 nos isrl̄: et uenerūt cuncti serui baal.
 Non fuit residuus ne unus quidem:
 qui n̄ ueniret. Et ingressi s̄ templū
 baal. Et repleta ē domus baal: a sū
 mo usq; ad summū. Dixitq; hys:
 qui p̄erant sup uestes. Proferte uesti
 menta seruis baal. uniūsis. Et p̄
 tulerunt eis uestes. Ingressusq; hieū
 et ionadab filius rechab in templū
 baal: ait cultorib; baal. P̄quirete et
 uidete. ne quis forte uobiscū sit de
 seruis dñi: s̄ ut sint soli serui baal.
 Ingressi q; sunt igitur: ut facerent
 uictimas et holocausta. Hieū aut̄
 p̄parauerat sibi foris octoginta ui
 ros: et dixerat eis. Quicūq; fugerit
 de omnib; hys quos ego adduxero
 in manus ur̄as: anima eius erit p̄
 anima illi. Sc̄m̄ ē aut̄ cum comple
 tum eēt holocaustū: p̄cepit hieū

milib; et ducib; suis. Ingredu
 ni: et percute eos. Nullus euadat. P̄
 cusseruntq; eos in ore glady et pie
 cerunt: milites et duces. Et ierunt
 in ciuitatem templi baal: et ptule
 runt statuam de fano baal: et com
 busterunt et cōmuerunt eā. De
 struxerunt quoq; edem baal: et fece
 runt p̄ ea latrinas. usq; in diem h̄c.
 Deleuit itaq; hieū baal: de isrl̄. De
 runtām a peccatis ieroboā filij na
 bach qui peccare fecit isrl̄ non reces
 sit: nec dereliquit uitulos aureos q̄
 erant in berthel et in dan. Dixit aut̄
 dñs ad iheū. Quia studiose egisti
 qd̄ rectum erat et placebat ī oculis
 meis. et oīa que erant in corde meo
 fecisti contra domū achab: filij tui
 usq; ad quartā generationē sedebūt
 sup thronū isrl̄. Porro iheū n̄ custo
 diuit. ut ambularet in lege dñi dei
 isrl̄: in toto corde suo. Non enim re
 cessit a peccatis ieroboam: qui pecca
 re fecerat isrl̄. In dieb; illis: cepit do
 tedere sup isrl̄. Percussitq; eos azahel
 in uniūsis finib; isrl̄: a iordane cōt̄
 orientē plagam. om̄ne terrā gala
 ad. et gad. et ruben. et manasse. ab a
 roer que ē sup torrentē arnon. ⁊ ga
 laad et basan. Reliqua aut̄ uerboꝝ
 hieū et uniūsa que fecit ⁊ fortitudo
 eius: nonne hec scripta sunt ī libro
 ūboꝝ diez regum isrl̄. Et dormiuit
 hieū cū patrib; suis: sepeliteruntq;
 eū in samaria. Et regnauit iohacaz
 filius eius: p̄ eo. Dies aut̄ quib; reg
 nauit hieū sup isrl̄: uiginti octo an
 ni sunt. in samaria. **XI**

Athalia uero mater ochozie uidens
 filium suum mortuum: surrexit &
 interfecit omne sem regium. Tollens
 aut iofaba filia regis iozain soror o
 chozie ioas filium ochozie furata est eum
 de medio filiorum regis qui infliciebant.
 et nutricem eius. de trichinio: et ab
 scondit eum a facie athalie ut non in
 ficeretur. Eratque cum ea in domo domini
 clam: sex annis. Porro athalia reg
 nauit super terram. Anno aut septimo
 misit ioiada. et assumens centurione
 et milites. introduxit ad se in templum
 domini: perpigittque cum eis fedus. Et adiu
 rans eos in domo domini: ostendit eis fi
 lium regis. Et precepit illis: dicens. Hic
 est sermo: quem facere debetis. Tercia
 pars urum introeat sabbato: et obser
 uet excubias domus regis. Tercia aut
 pars sit ad portam seir. et tertia pars
 ad portam que est post habitaculum
 scutariorum: et custodietis excubias do
 mus messa. Due uero partes ex uobis
 omnes egredientes sabbato. custodienc
 excubias domus domini circa regem: et
 uallabitis eum. habentes arma in
 manibus uris. Siquis aut ingressus
 fuerit septimum templi: interficiatur.
 Crisique cum rege: introeunte & egre
 diente. Et fecerunt centuriones: iux
 ta omnia que precepit eis ioiada sac
 dos. Et assumentes singuli uiros su
 os qui ingrediebantur sabbatum cum
 hys qui egrediebantur e sabbato: ue
 nerunt ad ioiadam sacerdotem. Qui
 dedit eis hastas et arma regis dauid:
 que erant in domo domini. Et steterunt
 singuli habentes arma in manu sua.

a parte templi dextra usque ad partem
 sinistram altaris et edis: circa regem.
 Produxitque filium regis: et posuit super
 eum dyadema. et testimonium. Fecer
 runtque eum regem: et unxerunt. Et
 plaudentes manu: dixerunt. uiuat
 rex. Audiuit aut athalia: uocem populi
 currentis. Et ingressa ad turbas in
 templum domini. uidit regem stantem super
 tribunal iuxta morem. et cantores et
 turbas propter eum. omnemque populum terre
 letantem. et cantantem tubis. Et scidit
 uestimenta sua: clamauitque. Coniuratio:
 coniuratio. Precepit aut ioiada centu
 rionibus qui erant super exercitum: & ait
 eis. Educite eam: extra conseptra tem
 pli. Et quicumque eam secutus fuerit:
 feriatur gladio. Dixerat enim sacerdos.
 Non occidatur in templo domini. Impo
 fueruntque ei manus: et impegerunt
 eam per uiam introitus equorum iuxta pa
 latium: et infecta est ibi. Perpigitt
 ioiada fedus inter dominum et regem: & inter
 populum ut esset populus domini: et inter regem &
 populum. Ingressusque est omnis populus
 terre templum baal: et destruxerunt aras
 eius. et ymagines controuerunt ual
 lide. Mathan quoque sacerdos baal:
 occiderunt coram altari. Et posuit
 sacerdos custodias: in domo domini.
 Tulitque centuriones et cerechi. & phe
 rechi legiones. et omnem populum terre:
 deduxeruntque regem de domo domini. Et
 uenerunt per uiam porte scutariorum in
 palatium: et sedit super thronum regum.
 Letatusque est omnis populus terre: et ci
 uitas conqueuit. Athalia autem oc
 cisa est gladio: in domo regis. Septemque

amoy erat ioas: cū regnare cepisset.

Anno septimo huius: **XII**
 regnavit ioas. Quadraginta
 annis regnavit in iherlm. Nōm ma-
 tris eius sebia: de berfabee. Fecitq;
 ioas rectum coram dño cunctis dieb;
 quib; docuit eū iorada sacerdos: uerū
 tamen excelsa nō abstulit. Adhuc
 ppl's immolabat: et adolebat incē-
 sum in excelsis. Dixitq; ioas ad sa-
 cerdotes. Omnē pecuniā scōy que
 illata fuerit in templū dñi a p̄tere-
 unitib; que offertur p̄ precio aie. et
 quā sponte et arbitrio cordis sui i-
 ferunt in templū dñi: accipiant
 illam sacerdotes scdm ordinem suū:
 et instaurent sarcatecta domi. siq̄
 necessariū uiderint in restauratione.
 Igitur usq; ad uicesimū tertium
 annū regis ioas: nō instaurauerūt
 sacerdotes sarcatecta templi. Voca-
 uitq; rex ioas ioradam pontificē &
 sacerdotes: dicens eis. Quare sar-
 catecta nō instaurastis tēpli? No-
 lite q̄ accipe pecuniā ampli' iuxta
 ordinē ur̄m: sed ad in restorationē
 templi reddite eam. Prohibitq; s̄
 sacerdotes ultra accipe pecuniā a
 p̄plo: et instaurare sarcatecta domi.
 Et tulit iorada pontifex gazophi-
 latium. apuitq; forā desup: et po-
 suit illud iuxta altare. ad dextrā
 ingredientiu domū dñi. Mittebāt
 q; in eo sacerdotes qui custodiebant
 ostia. omnē pecuniā: que defere-
 batur ad templū dñi. Cumq; uide-
 rent minūā pecuniā eē in gazo-
 philatio: ascendebat scriba regis

et pontifex. effundebātq; et nume-
 rabant pecuniā que inueniebatur
 in domo dñi: et dabant eā iuxta nu-
 merū atq; m̄suram. in manu eoy q̄
 p̄erant cēntariys domus dñi. Qui
 impendebāt eam in fabris lignoy et
 in cēntariys. hys qui opabantur in
 domo dñi et sarcatecta faciebāt. & in
 hys qui cedebant saxa: et ut emerēt
 ligna et lapides qui excidebantur.
 ita ut impleteretur in restauratio domi
 dñi in uniuersis que indigebāt expen-
 sa ad munierida domū. Verumtamē
 n̄ fiebant ex eadem pecuniā ydrie tē-
 pli dñi. et fuscinule. et thuribula. et
 tube. omne uas aureū et argenteū.
 de pecuniā que inferebatur i templū
 dñi. Hys enim qui faciebant op. da-
 batur: ut instauraretur templū dñi.
 Et n̄ fiebat ratio hys hominib; qui
 accipiebāt pecuniā. ut distribuerēt
 eam artificib;: sed in fide tractabāt
 eā. Pecuniā uō p̄ delicto et pecuniā
 p̄ peccatis. nō inferebant i templū
 dñi: quia sacerdotum erat. Tunc
 ascendit azahel rex syrie. et pugna-
 bat contra gech. Cepitq; eam. Et di-
 rexit faciem suā: ut ascenderet in
 iherlm. Quā ob rem tulit rex iuda
 ioas omnia sc̄ificata que consecraue-
 rant iosaphat. et iozam. et ochozias
 patres eius. reges iuda. et que ip̄e ob-
 tulerat: et uniuersum argentū qd̄ in-
 ueniri potuit in thesauris templi
 dñi. et in palatio regis. misitq; aza-
 heli regi syrie: et recessit ab iherlm.
 Reliqua autē sermonū ioas et uni-
 uersa que fecit: nonne hec scripta

sunt in libro uboy diez regum iuda:
Surrexerunt aut seru eius. et conu-
rauerunt in se: percusseruntq; ioas i
domo mello. in descensu sela. Jozachar
namq; filius semath. et isabab fili
somer serui ei. percusserunt eu: et mor-
tuus e. Et sepeliterunt eu cu patrib;
suis: in ciuitate dauid. Regnauitq;
amastias fili eius: pro eo. **XIII**

Anno uicesimo tertio ioas filij o-
chorie regis iude. regnauit io-
achaz filius hieui. sup isrl in samaria
decem et septem annis: et fecit malu
miam dno. Secutusq; est peccata ie-
roboam filij nabath. qui peccare fec-
it isrl: et no declinauit ab eis. Iratusq;
est furor dno contra isrl: et tradidit
eos in manu azahel regis syrie. et in
manu benadath filij azahel cunctis
dieb;. Depcatus e aut ioachaz facie
dno: et audiuit eu dno. Vidit enim
angustias isrl: quia attriuerat eos
rex syrie. Et dedit dno saluatorem
isrl: et libatus e de manu regis syrie.
Habituaueruntq; filij isrl in tabna-
culis suis: sicut heri et nudius tertii.
Veruntam n recesserunt a peccatis
domus ieroboam qui peccare fecit
isrl: in ipis ambulauerunt. Siquidē et
lucis pmanit in samaria. Et non
sunt derelicti ioachaz de ppo: nisi
quingenta equites. et decē currus.
et decem milia peditu. Interfecerat
enī eos rex syrie: et redegerat quasi
puluere in tritura aree. Reliqua aut
sermonū ioachaz et unūsa que fe-
cit. et fortitudo eius: nonne hec
scripta sunt in libro sermonū dierū

regum isrl. Dormiuitq; ioachaz cu
patrib; suis: et sepeliterunt eu in sa-
maria. Regnauitq; ioas fili eius: pro.
Anno tricesimo septimo ioas regis iu-
da. regnauit ioas filius ioachaz sup
isrl in samaria. sedecim annis: et fecit
qd malum e corā dno. No declinauit
ab omib; peccatis ieroboa filij nabath.
qui peccare fecit isrl: in ipis ambula-
uit. Reliqua aut sermonū ioas et u-
nūsa que fecit. et fortitudo ei quo
in pugnauit contra amastiam regē
iuda. nonne hec scripta sunt i libro
sermonū diez regum isrl. Et dormi-
uit ioas: cu patrib; suis. Ieroboam
aut: sedit sup solium ei. Porro ioas
sepultus e in samaria: cu regib; isrl.
Helyseus aut egrotabat infirmitate:
qua et mortuus e. Descenditq; ad
eum ioas rex isrl: et flebat coram eo.
Dicebatq;. Pater mi. pat mi: currus
isrl: et auriga eius. Et ait illi helyse.
Affer arcum. et sagittas. Cumq; au-
tulisset ad eu arcum et sagittas: dix-
it ad regem isrl. Pone manū tuā sup
arcum. Et cu posuisset ille manū su-
am: supposuit helyseus manū suas
manib; regis: et ait. Aperi fenestrā
orientale. Cumq; apuisset: dixit
helyseus. Jace sagittam. Et recit.
Et ait helyseus. Sagitta salutis dno:
et sagitta salutis contra syriam. Per-
cutiesq; syriam in aseth: donec co-
sumas eam. Et ait. Tolle sagittas.
Qui cu tulisset: rursus dixit ei. Per-
cute iaculo terrā. Et cu percussisset
trib; uicib; et stetit: iratus e con-
tra eum iur dei: et ait. Si percussisses

quingues aut sexies siue septies:
 percussit syriam usq; ad consumma-
 tionē. Hunc aut trib; uicib; percussit
 es eam. Mortuus ē igitur heliseus:
 et sepelierunt eū. Larrunculi quoq;
 de moab uenerunt in terrā: in ipso
 anno. Quidam aut sepelientes ho-
 minē uiderunt larrunculos: et pic-
 cerunt cadauer in sepulchro helisei.
 Quod cum tetigisset ossa helisei. re-
 uixit homo: et stetit supra pedes
 suos. Igitur azahel rex syrie affluxit
 isrl: cunctis dieb; ioachaz. Et mi-
 fertus ē dñs eoz; et reuſus est ad
 eos ppter pactum suū qđ habebat
 cum abrahā ysaac et iacob: et nolu-
 it dispendere eos neq; picere penitus.
 usq; in pſens tempus. Mortuus ē
 aut azahel rex syrie: et regnauit be-
 nadath filius eius p eo. Porro ioas
 filius ioachaz. tulit urbes de manu
 benadath filij azahelis: quas tulerat
 de manu ioachaz patris sui. iure p-
 ly. Trib; uicib; percussit eū ioas: et
 reddidit ciuitates isrl. **XIII**

In anno scđo ioas filij ioachaz regis
 isrl: regnauit amasias filius ioas.
 regis iuda. Viginti quinque annoz
 erat cū regnare cepisset. iugiti aut
 et nouē annis regnauit in iherlm.
 Hom̄ matris eius ioaden: de iherlm.
 Et fecit rectum coram dño: uerūta-
 men n̄ ut dauid pat̄ eius. Juxta oīa
 que fecit ioas pater suus fecit: nisi
 hoc tantum qđ excelsa nō abstulit.
 Adhuc enī immolabat p̄ls: et ado-
 lebat incensū in excelsis. Cumq;
 obtinisset regnū: percussit seruos

suos qui interfecerant regē patrem suū.
 Filios aut eoz qui occiderant nō occi-
 dit: iuxta qđ scriptum ē in libro legi
 moyſi. sicut pcepit dñs. dicens. Non
 morientur patres p filijs; neq; filij p
 patrib;: sed unusquisq; in peccato suo
 morietur. Ip̄e percussit edom in ualle
 salinay decem milia: et apphēdit
 petram in p̄lio. Vocauitq; nom̄ eius
 iechel: usq; in pſentē diem. Tunc
 misit amasias nuntios ad ioas filiū
 ioachaz filij iheū regis isrl: dicens.
 Veni: et uideamus. Remisitq; ioas
 rex isrl: ad amasiam regē iuda: dicens.
 Carduus lybanū misit ad cedrum que
 est in lybano: dicens. Da filiam tuā
 filio meo uxore. Tranſteruntq; bestie
 saltus que sunt in lybano: et concu-
 cauerunt carduū. Percutens inualuit
 li sup edom: et subleuauit te cor tuū.
 Contentus esto glā: et sede in domo
 tua. Quare puocas malū. ut cadas
 tu et iuda tecum. Et non acquieuit
 amasias. Ascenditq; ioas rex isrl: et
 uiderunt se. ip̄e et amasias rex iuda:
 in bethlames oppido iude. Percussusq;
 est iuda coram isrl: et fugerunt un-
 quisq; in tabnacula sua. Amasiam
 uō regem iuda filiū ioas filij ochozie.
 cepit ioas rex isrl in bethlames: et ad-
 duxit eū in iherlm. Et incipit mu-
 rum iherlm a porta effraim usq; ad
 portam anguli: quadringentis cu-
 bitis. Tulitq; omne aurum et argē-
 tum. et uniuersa uasa que inuenta
 sunt in domo dñi et in thesauris
 regis. et obſides: et reuſus est in sa-
 maria. Reliqua aut uerboz ioas

que fecit. et fortitudo ei qua pugna-
uit contra amasiam regē iuda. nonne
hec scripta sunt in libro sermonū diez
regum isrl. Dormiuitq; ioas cū patri-
b; suis: et sepultus ē in samaria cum
regib; isrl. Et regnauit ieroboam fili-
eius: p eo. Dixit aut amasias fili' ioas
rex iuda postqm mortuus ē ioas fili'
ioachaz regis isrl: iugum qñq; an-
nis. Reliqua aut sermonū amasie;
nonne hec scripta sunt in libro ser-
monū diez regum iuda. factaq; ē
contra eum conuicatio: in iherlm.
At ille fugit in lachis. Miseruntq;
post eum in lachis. et interfecerunt e-
um ibi: et asportauerunt in equis.
Sepultusq; est in iherlm cū patrib;
suis: in ciuitate dauid. Tulit autē
unū filius ppls iude azariam. annos
natū sedecim: et constituerunt eum re-
gem. p patre suo amasia. Ipse edifi-
cauit ahilam: et restituit eā iude:
postqm dormiuit rex cū patrib; suis.
Anno qñtodecimo amasie filij ioas
regis iuda. regnauit ieroboam filius
ioas regis isrl in samaria. quadragi-
ta et uno anno: et fecit qd malum ē
coram dño. Non recessit ab omnib;
peccatis ieroboam filij nabath: qui
peccare fecit isrl. Ipse restituit termi-
nos isrl ab introitu emath usq; ma-
re solitudinis. iuxta sermonem dñi
dei isrl. que locutus ē p seruū suum
ionam filiū amathi ppham: q erat
de geth que est in opher. Vidit enī
dñs afflictionē isrl amarā nimis;
et qd consumpti ēent usq; ad clau-
los carceris et extremos: et non eēt

qui auxiliaretur isrl. Hec locutus ē
dñs ut deleteret nomē isrl de sub celo:
sed saluauit eos in manu ieroboā
filij ioas. Reliqua aut sermonū ie-
roboam. et uniuersa que fecit. et for-
titudō eius qua p̄liatus ē. et quom
restituit damāscum et emath iude
in isrl. nonne hec scripta sunt in li-
bro sermonū diez regum isrl. Dor-
miuitq; ieroboam cum p̄rib; suis:
regib; isrl. Et regnauit zacharias
filius eius: pro eo. **XV**

Anno uicesimo septimo ierobo-
am regis isrl regnauit azarias fili'
amasie regis iude. Sedecim annor
erat cū regnare cepisset: et qñqua-
ginta duob; annis regnauit in ihe-
rlm. Nomē matris eius iecelia: de
iherlm. fecitq; qd erat placitū corā
dño: iuxta omnia que fecit amasia
pater eius. Verūtam excelsa n̄ est
demolitus. Adhuc ppls sacrificabat.
et adolebat incensum: in excelsis. P-
cussit aut dñs regem: et fuit lepros'
usq; in diem mortis sue: et habita-
bat in domo libera seorsum. Jo-
tham uō filius regis gubernabat
palatū: et iudicabat pplm terre.
Reliqua aut sermonū azarie: et u-
niuersa que fecit: nonne hec sc̄pta
sunt in libro iūbor diez regum iuda.
Et dormiuit azarias cū p̄rib; suis:
sepelieruntq; eū cū maiorib; suis. ī
ciuitate dauid. Et regnauit ioachā
filius eius: p eo. Anno tricesimo oc-
tauo azarie regis iude. regnauit
zacharias filius ieroboam sup isrl
in samaria sex mensib;: et fecit

quod malum est coram domino. sicut fecerunt patres eius. Non recessit a peccatis ieroboam filij nabath: qui peccare fecit israel. Coniuravit autem contra eum sellum: filius iabes. Percussitque eum palam: et interfecit: regnavitque pro eo. Reliqua autem verborum zacharie: nonne hec scripta sunt in libro sermonum dierum regum israel? Ipse est sermo domini quem locutus est ad hierem: dicens. Filij tui usque ad quartam generationem: sedebunt de te super thronum israel. Factumque est ita. Sellum filius iabes: regnavit tricesimo nono anno azarie regis iude. Regnavit autem uno mense: in samaria. Et ascendit manahem filius gaddi de therfa: venitque in samariam. Et percussit sellum filium iabes in samaria: et interfecit eum: regnavitque pro eo. Reliqua autem verborum sellum: et coniuratio eius pro quam tendit insidias: nonne hec scripta sunt in libro sermonum dierum regum israel? Tunc percussit manahem raplam: et omnes qui erant in ea: et terminos eius de therfa. Noluerant enim ei aperire. Et interfecit omnes pregnantes eius: et scidit eas. Anno tricesimo nono azarie regis iuda: regnavit manahem filij gaddi super israel decem annis: in samaria: fecitque quod malum coram domino. Non recessit a peccatis ieroboam filij nabath: qui peccare fecit israel. Cunctis diebus eius veniebat phil rex assyriorum in therfa: et dabat manahem phil mille talenta argenti: ut esset ei in auxilium: et firmaret regnum

ei. Indixitque manahem argentum super israel cunctis potentibus et divitibus: ut daret regi assyriorum quinquaginta siclos argenti pro singulis. Reversusque est rex assyriorum: et non est moratus in therfa. Reliqua autem sermonum manahem et uniusa que fecit: nonne hec scripta sunt in libro sermonum dierum regum israel? Et dormiit manahem cum patribus suis. Regnavitque phaceia filij eius: pro eo. Anno quinquagesimo azarie regis iude regnavit phaceia filij manahem super israel in samaria biennio. Et fecit quod malum erat: coram domino. Non recessit a peccatis ieroboam filij nabath: qui peccare fecit israel. Coniuravit autem adversus eum phacee filius romelie dux et: et percussit eum in samaria in turre domus regie iuxta argob et iuxta ariph: et cum eo quinquaginta viros de filiis galaaditaday: et interfecit eum: regnavitque pro eo. Reliqua autem sermonum phaceia et uniusa que fecit: nonne hec scripta sunt in libro sermonum dierum regum israel? Anno quinquagesimo secundo azarie regis iude: regnavit phacee filius romelie super israel in samaria viginti annis: et fecit quod malum erat: coram domino. Et non recessit a peccatis ieroboam filij nabath: qui peccare fecit israel. In diebus phacee regis israel: venit reglaphalasar rex assur: et cepit aion et abel domum maacha: et ianoe: et cedus: et alsor: et galaad: et galylea: et uniusam terram neptalim: et intulit eos in assyrios. Coniuravit

aut et recendit insidias oseë filius
ela contra phaceë filiū romelië: et
percussit eum et interfecit. Regnavitq;
pro: uicesimo anno ioathan filij o-
zie. Reliqua aut sermonū phaceë et
uniūsa que fecit: nōne hec scripta
sunt in libro sermonū diez regum
isrl. Anno scđo phaceë filij romelië
regis isrl: regnauit ioathan fili o-
zie regis iuda. Viginti quq; annoz erat
cum regnare cepisset: et sedecim an-
nis regnauit in iherlm. Non matris
eius ierusa: filia sadoch. Fecitq; qđ
placitum erat: coram dño iuxta om-
nia que fecerat ozias pater suus o-
patus est: ueruntam̄ excelsa non
abstulit. Adhuc ppls immolabat.
et adolebat incensū: in excelsis. Ipe
edificauit portam domus dñi: sub-
limissimā. Reliqua aut sermonū
ioathan. et uniūsa que fecit: nōne
hec scripta sunt in libro iiboz diezū
regum iuda. In dieb; illis cepit dñs
mittere in iudam rasū regē syrie: et
phaceë filiū romelië. Et dormiuit
ioathan cū patrib; suis: sepultusq;
est in ciuitate dauid patris sui. Et
regnauit achaz fili eius: pro **XVI**

Anno septimo decimo phaceë
filiū romelië: regnauit achaz
filius ioathan regis iuda. Viginti
annoꝝ erat achaz cum regnare ce-
pisset: et sedecim annis regnauit in
iherlm. Non fecit qđ erat placitū in
conspectu dñi dei sui sicut dauid pa-
ter eius: s; ambulauit in uia regum
isrl. Insup et filiū suū consecrauit.
transfereñs p ignem scđm ydola

gentiū: que dissipauit dñs corā filijs
isrl. Immolabat quoq; uictimas. et
adolebat incensum: in excelsis et in
colleb; et sub omni ligno frondoso.
Tunc ascendit rasū rex syrie. et pha-
ceë filius romelië rex isrl in iherlm:
ad pñandum. Cūq; obsideret achaz:
nō ualuerunt supare eum. In tempe
illo restituit rasū rex syrie aīlam
syrie: et erexit iudeos de aīla. Et y-
dumei et syri uenerunt in aīlam:
et habitauerūt ibi usq; in diem hāc.
Misit aut achaz nuntios. ad regē
phalasar regem assyrioz: dicens.
Seruus tuus et filius tuus: ego
sum. Ascende et saluū me fac de ma-
nu regis syrie et de manu regis isrl:
qui consurrexerunt adūsū me. Et
cum collegisset argentū et aurū qđ
inueniri potuit in domo dñi et in
thesauris regis: misit regi assyrioz
munera. Qui et acquieuit uolun-
tati eius. Ascendit aut rex assyrioz
in damascū et uastauit eā: et trans-
tulit habitatores et cyrenen: rasū
aut interfecit. Precepitq; rex achaz in
occursum theglathphalasar regi as-
syrioz: in damascum. Cūq; uidisset
altare damasci: misit rex achaz ad
uriam sacerdotē exemplar eius. et
similitudinē. iuxta omne opus ei.
Cęstruxitq; urias sacerdos altare.
Iuxta omnia que pcepit rex achaz
de damasco. ita fecit urias sacerdos:
donec ueniret rex achaz de damasco.
Cumq; uenisset rex de damasco: ui-
dit altare. et ueneratus ē illud. As-
cenditq; et immolauit holocausta

et sacrificiū suū; et libauit libamina. et effudit sanguinē pacifi-
 cor: que obtulerat super altare.
 Porro altare ereum qd̄ erat corā
 dño. transtulit de facie templi. ⁊
 de loco altaris et de loco tēpli dñi:
 posuitq; illud ex latere altaris ad
 aquilonē. Precepit q; rex achaz
 urie sacerdoti: dicens. Sup̄ alta-
 re maius offer holocaustū matuti-
 nū. et sacrificiū uestimū. et holo-
 caustum regis et sacrificiū eius. ⁊
 holocaustum uniuersi ppli terre: et
 sacrificia eor et libamina eorū. et
 omnē sanguinē holocausti ⁊ uniu-
 sum sanguinē uictime: sup̄ illud
 effundes. Altare uō ereum: erit
 paratū ad uoluntatē meā. Fecit
 igitur urias sac̄dos: iuxta omnia
 que precepat ei rex achaz. Tulit
 autem rex achaz celatas bases. ⁊
 lūterē qui erat desup; et mare de-
 posuit de bobus eneis qui sustenta-
 bant illud: et posuit sup̄ pauimē-
 tum stratum lapide. Misit q; sabbati
 qd̄ edificauerat i templo.
 et ingressum regis exterius. conu-
 tit in templū dñi. ppter regē assy-
 rior. Reliqua aut̄ uerbor̄ achaz q̄
 fecit: sine hec scripta sunt in libro
 sermonū diez regum iuda: Por-
 munitq; achaz cum patrib; suis:
 et sepulcus ē cū eis in ciuitate da-
 uid. Et regnauit ezechias filius
 eius: pro eo. **XVII**
Anno duodecimo achaz regis
 iuda: regnauit osee filius hela in
 samariā sup̄ isrl̄ nouem annis. Fe-

citq; malum corā dño: sed nō sicut
 reges isrl̄ qui ante fuerant. Contra
 hunc ascendit salmanasar rex assy-
 rior: et factus ē ei osee seruus: redde-
 batq; illi tributa. Cūq; deprehendisset
 rex assyrior. osee qd̄ rebellare nitens.
 misisset nuntios ad suā regē egypti.
 ne p̄staret tributa regi assyrior sic
 singulis annis solitus erat: obsedit
 eum: et uinctū misit in carcere. U-
 uagatusq; est omnē terram: et as-
 cendens samariā. obsedit eam trib;
 annis. Anno aut̄ nono osee. cepit rex
 assyrior samariā: et transtulit isrl̄
 in assyrios: posuitq; eos in hala et
 in habōi iuxta fluiuiū gozam. in
 ciuitatib; medor. Fm̄ est enī cum
 peccassent filij isrl̄ dño deo suo qui
 eduxerat eos de terra egypti de ma-
 nu pharaonis regis egypti: coluerūt
 deos alienos. et ambulauerūt iuxta
 ritum gentiū: quas consumperat
 dñs in conspectu filior̄ isrl̄ et regū
 isrl̄. quia similit̄ fecerant. Offende-
 runtq; filij isrl̄ uerbis non rectis
 dñm dñm suū: et edificauerūt sibi
 excelsa in cunctis urbib; suis. a tur-
 re custodum usq; ad ciuitatē muni-
 tam. Feceruntq; sibi statuas ⁊ lucos.
 in omni colle sublimi et subē omne
 lignū nemorosū: et adolebant ibi
 incensū sup̄ aras. in morem gentiū
 quas transtulerat dñs a facie eor.
 Feceruntq; ūba pessima. irritantes
 dñm: et coluerunt inuidicias: de
 quib; p̄cepto eis dñs ne faceret uer-
 bum hec. Et testificatus ē dñs in
 isrl̄ et in iuda. p̄ manum omniū